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W dniu 6 grudnia Mikołaj był hojny dla
strażaków z jednostki OSP Łętkowi-
ce, którym wręczył niecodzienny pre-
zent – samochód ratowniczo - gaśni-
czy Renault Midlum.

Wcześniej sprzęt był na wyposażeniu Jed-
nostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Pro-
szowicach. Pojazd bardzo się przyda, bo jed-
nostka należy do Krajowego Systemu Ra-
towniczo - Gaśniczego.
O nowy sprzęt wzbogacili się również
druhowie z OSP Radziemice tj. sprzęt
ochrony układu oddechowego, armaturę
wodną, urządzenie multipro. Przekazanie
miało miejsce w Komendzie Powiatowej
PSP w Proszowicach.
Otrzymany samochód jest efektem starań
wielu osób i instytucji dlatego w imieniu
wszystkich druhów OSP pragniemy wy-
razić wdzięczność i serdecznie podzięko-
wać wszystkim tym, którzy przyczynili się
do pozyskania powyższego sprzętu. W
szczególności podziękowania kierujemy do
Rady Gminy Radziemice, która wyraziła
zgodę na przekazanie w 2023 r. kwoty
100.000 tyś zł na rzecz Komendy Powia-

towej PSP w Proszowicach na zakup sa-
mochodu. Podziękowania chcielibyśmy
również przekazać Komendantowi Po-
wiatowemu PSP w Proszowicach - Panu
bryg. mgr inż. Zbigniewowi Kwinta za

życzliwość i wsparcie w pozyskaniu sa-
mochodu. Dzięki przekazanemu samo-
chodowi oraz pozostałemu pozyskanemu
sprzętowi wzrośnie bezpieczeństwo miesz-

kańców z terenu naszej gminy jak i oko-
licznych miejscowości.

Wójt Gminy Radziemice
Marek Słowiński
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"Bo wszędzie gdzie
życie i mienie człowieka

Gotowy potargać na strzępy los zły
Spieszymy z pomocą

bo nie ma co zwlekać
Rycerze Floriana to my!"

W dniu 6 grudnia do Gminnego Oś-
rodka Kultury w Radziemicach za-
witał Mikołaj, który przekazał wy-
posażenie dla jednostek OSP z gmi-
ny Radziemice. Zostało zakupione w ramach podpisanych

umów na powierzenie realizacji zadań
z Funduszu Sprawiedliwości w zakresie
Wsparcia i rozwoju systemu instytucjo-
nalnego pomocy osobom pokrzywdzonym
przestępstwem i świadkom oraz realiza-
cji przez jednostki sektora finansów pub-
licznych zadań ustawowych związanych
z ochroną interesów osób pokrzywdzo-
nych przestępstwem i świadków oraz
likwidacją skutków pokrzywdzenia prze-
stępstwem.
W ramach zadania doposażono Ochot-
niczą Straż Pożarną w Kowarach, która
otrzymała motopompę TOHATSU.

Na prezenty mogła liczyć również Ochot-
nicza Straż Pożarna Smoniowice, która
otrzymała podkrzesywarkę spalinową
STIHL, pilarkę STIHL, maszt oświetle-
niowy, ubrania koszarowe 4 - częściowe,
agregat prądotwórczy, radiotelefon
z akumulatorem, rękawice strażackie oraz

buty specjalne. Nie zabrakło również
prezentów dla OSP Radziemice, która
otrzymała ubrania specjalnie 6 szt. oraz
2 pary butów specjalnych.
Udzielanie wsparcia dla służb ratujących
życie i zdrowie pokrzywdzonych jest
możliwe dzięki rozszerzeniu formuły
działania Funduszu Sprawiedliwości.
Za ich pośrednictwem sprzęt ratowniczy
trafia do poszczególnych jednostek OSP.
Strażacy ochotnicy niosą pomoc z ogrom-
nym oddaniem, a często z narażeniem
własnego życia. Ratują ofiary wypadków
– zdarzeń, które w świetle prawa są
przestępstwem. Dlatego pomoc finanso-
wa dla strażaków doskonale wpisuje się
w cele Funduszu Sprawiedliwości.

Wójt Gminy Radziemice
Marek Słowiński

Strażacki Mikołaj w Radziemicach
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W pierwszych latach XXI wieku na-
byłem autobiograficzną książkę pt.
"Pędzlem i sercem". Autorem auto-
biografii jest Jan Molga - artysta
malarz.

Zajmował się w swej twórczości malar-
stwem sakralnym, ale znany jest również
jako portrecista i autor pejzaży polskich.
Jest autorem portretów wielu sławnych
ludzi, biskupów, aktorów i innych znanych
osobistości. Jego obrazy i freski zdobią po-
nad 20 kościołów w Polsce i na świecie.
Autor wielu wystaw samodzielnych swej
twórczości.

Urodził się w Janikowicach w parafii Zie-
lenice w 1917 roku , tuż przed odzyska-
niem przez Polskę Niepodległości. We
wspomnieniach opowiada o swojej dro-
dze życiowej od kołyski poprzez młodo-
ść, życie dojrzałe do końca. Swoje mot-
to życiowe wyraził na wstępie wspomnień
słowami cyt: "Świat mnie nie pieścił, lu-
dzie nie głaskali. Często ze łzami wi-
tałem wschód słońca. Żelazną wolę
i nerwy ze stali trzeba mieć było, by wy-
trwać do końca".

Jako uczeń szkoły w Zielenicach i Łętko-
wicach zwracał na siebie uwagę zdol-

nościami plastycznymi. Z dużą łatwością
przychodziło mu rysowanie i malowanie.
Zainteresowanie rysunkami i malowa-
niem z ciekawością obserwowali koledzy,
nauczyciele, rodzice. Duży wpływ na roz-
wój artystyczny wywarł nauczyciel szkoły
w Łętkowicach, Pan Staniszewski, który
interesował się jego pracami i rozwijał
wrażliwość i wyobraźnię swojego ucznia.
Prac malarskich przybywało teczka ry-
sunków pęczniała - nauczyciel to wyko-
rzystał i na koniec roku szkolnego w Łęt-
kowicach urządził wystawę prac najlep-
szego ucznia. W niedzielę tłumy zwie-
dzających jak pisze we wspomnieniach,
oglądały i podziwiały prace młodego ar-
tysty, a ojciec odbierał gratulacje z po-
wodu zdolnego syna. Kiedy kończył
szkołę w Łętkowicach kierownik zaprosił
zdolnego ucznia i rzekł - "Masz lepszą oce-
nę z matematyki niż zasługujesz, po to by
ojciec posłał Cię do gimnazjum. Szkoda
twoich zdolności na pracę w gospodar-
stwie".

Tuż po I wojnie światowej czasy były trud-
ne, światowy kryzys, bieda na wsi. Rzad-
ko kto kończył więcej niż 5 klas podsta-
wówki, nauka była droga. A jednak dzię-
ki pomocy rodziny i życzliwych ludzi w
tym ówczesnego księdza proboszcza Jana
Książka z Zielenic rozpoczął kształcenie.
I tak rozpoczęła się nauka i kariera arty-
sty. Najpierw w prywatnej szkole malar-
stwa wyspecjalizowanej w sztuce sakral-
nej u prof. Ludwika Konarzewskiego w Is-
tebnej potem na Akademii Sztuk Pięknych
w Krakowie.

Na jednej ze stron wspomnień utkwiły mi
w pamięci słowa autora będące jego de-
wizą życiową cyt. "Chciałbym w życiu
zdziałać dużo dobrego dla Boga i ludzi",
a na innej cyt. " Nie mogę ulec zgorszeniu
przez przykład innych, ale pragnę szla-
chetnym przykładem to zgorszenie wy-
plenić". We wspomnieniach autor z rea-
listyczną dokładnością opisuje warunki
życia w tamtym czasie, zwyczaje, obrzę-
dy, fakty historyczne i odczucia osobiste
- tęsknotę za rodziną, domem, swoją
małą ojczyzną. Co wyraża w poezji i taką
poezją ozdobił swe wspomnienia, cyt.
"Ziemio miechowska! Ziemio Ojców moich!
Dziś gdy nie widzę wzgórz i dolin Twoich,
Gdy w świecie spędzam i lata i wiosny,
Gdy mi nie szumią borów Twoich sosny,
Ni pól zielonych nie kołyszą wonie,
Dziś, gdy mi w obcej gór dalekiej stronie,
Piękno twe cała w duszy się uśmiecha,
I dawnych wspomnień dzwonią w głowie
echa,
W których tęsknice zatajone drzemią,
Jak rzesz mi droga jesteś Ojców Ziemio!"

Dużą pracę malarską rozpoczął w roku
1940 w kościele w Łętkowicach. Pro-
boszczem był jego nauczyciel religii ks.
Jan Tarłowski. Była to jego prawie ro-
dzinna parafia bowiem stąd pochodziła
jego matka i miał tu wielu krewnych a
także kolegów ze szkoły. Prace obejmo-
wały: w prezbiterium dwa duże obrazy
Rodziny Świętej i objawienie Serca
Bożego, obok czterej ewangeliści, ściana
tęczowa, olbrzymi plafon nad nawą, na
chórze Dawid i Święta Cecylia. W kapli-
cy obraz Golgoty, a w zakrystii wizerunek
Dobrego Pasterza. Dużą trudność stano-
wił zakup farb dlatego zarządzono zbiór-
kę maku z którego tłoczono olej do
sporządzenia farb. Zainteresowanie pra-
cami parafian było duże. Codziennie przy-
chodzili ciekawscy. Wielkie zdziwienie
było gdy jeden z parafian dopatrzył się w
twarzy jednego anioła podobieństwa
żony malarza. Na pytanie czy to świado-
mie wykonał, artysta odpowiedział uś-
miechem na twarzy. Na prośbę probosz-
cza za ołtarzem upamiętniono rok odno-
wienia kościoła jako dane proboszcza
autora prac i opis namalowanych obra-
zów. W Przededniu odpustu Św. Mi-
chała nastąpiła uroczystość poświęcenia
i podziękowania. Tłumy ludzi składały ar-
tyście gratulacje w czasie uroczystego
przyjęcia i nastąpiło pożegnanie z profe-

sorem Ludwikiem Konarzewskim nad-
zorującym prace.

Z okazji koronacji Matki Bożej Zielenickiej
w czasie drugiej pielgrzymki Ojca Świę-
tego do polski w roku 1983 artysta na-
malował i podarował obraz dużego for-
matu przedstawiający Papieża a nad nim
wizję Matki Bożej, postać Ojca Maksy-
miliana Kolbe i księdza Prymasa Wy-
szyńskiego. Praca ta została wręczona
Ojcu Świętemu jako dar od Parafii Ziele-
nice w czasie procesji z darami. Obraz ten
Papież ofiarował klasztorowi na Jasnej
Górze i do dziś zdobi jedną z sal. Jest także
autorem portretu biskupa Czesława Kacz-
marka, który dał mu zgodę na skopiowa-
nie Matki Bożej Częstochowskiej. Kopia
ta pozwoliła wykonać wiele innych, któ-
re rozesłane zostały po świecie. Na jed-
nym ze spotkań z księdzem Prymasem
Wyszyńskim, prymas rzekł - "Panie Janie
to piękne, że Pan rozszerza w świecie kult
naszej Czarnej Madonny".
W czasie uroczystości kościelnych, księża,
goście spoza Łętkowickiej parafii wy-

Autoportret - piórko i tusz, 1940 r.

Kościół Parafialny w Istebnej - piórko i tusz, 1938 r. Lata pięćdziesiąte - już w Warszawie.

Prof. Ludwik Konarzewski - zdjęcie zrobione na
krótko przed wybuchem wojny.

"Maksymilian Kolbe w celi śmierci" - praca ta była
darem Episkopatu Polski dla Ojca Św. Pawła VI
z okazji beatyfikacji męczennika - olej, 1970 r.Janikowicka chata - olej, 1965 r.

Zdjęcie plafonu na suficie w Kościele Parafialnym
w Łętkowicach

Z WIEJSKIEJ CHATY DO SŁAWY



rażają zachwyt i uznanie dla wykonanych
polichromii zdobiących ściany i sklepienie.
Są piękne, barwne, wymowne i bogate
treścią bo wykonane ręką mistrza.

P.S. Postacią Jana Molgi zafascynowany
byłem od dawna, bowiem osoba ta była
znana i popularna w Łętkowicach. Z uwa-
gi na więzi rodzinne okres szkolny, okres

prac przy malowaniu kościoła. Wiele jego
kolegów, znajomych posiadało jego pra-
ce malarskie. Namalował także sceno-
grafię do amatorskiego teatru w Łętko-
wicach. Wiele informacji przekazał mi
Ojciec który z panem Janem oraz jego
bratem Adamem służyli w Zielenickim
kościele jako ministranci do mszy.

W swym dorobku artystycznym Jan Mol-
ga zostawił pokoleniom treści przema-
wiające z obrazów, fresków pisane pędz-
lem malarza. One pozostaną na wieki do-
póki istnieć będą świątynie przyozdobio-
ne jego pracami i staną się zabytkami. Czy
pamięć o ich twórcy istnieć będzie wśród
kolejnych pokoleń? Aby pozostała i była
przekazywana pokoleniom z wdzięcz-
nością i dumą warto przypomnieć postać
Jana Molgi - artysty malarza pochodzą-
cego z parafii Zielenice, co niniejszym czy-
nię.

Pozostałe fakty i cytaty zaczerpnąłem ze
wspomnień autora zawartych w książce
"Pędzlem i sercem". Konsultowałem z Pa-
nią Janiną Moląg - bratanicom artysty,
wiele ciekawych informacji z tego okre-
su przekazali mi nieżyjący koledzy mala-
rza.

Tadeusz Antos
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Wnętrze Kościoła w Łętkowicach - zdjęcie przedstawia ołtarz główny osdobiony pracami artysty

Św. Franciszek Ksawery - obraz znajduje sie w Ja-
ponii - olej, 1999 r.

O. Maksymilian Kolbe - obraz znajduje się w Na-
gasaki, w siedzibie redakcji japońskiego wydania
"Rycerza Niepokalanej" - olej, lata siedemdzie-
siąte.

Objawienie M.B. Licheńskiej pasterzowi Mi-
kołajowi Sikawce w lasach gromblińskich. Obraz
stanowi zasłonę cudownego wizerunku M.B. Li-
cheńskiej - olej, 1966 r.

Św. Józef cieśla - obraz znajduje się
w Mediolanie u Sióstr Loretanek - olej, 1993 r.

"Latarnik" - obraz został zakupiony przez polo-
nię australijską - olej, 1974 r.

Historyczne zdjęcie przedstawiające obraz o. M. Kolbego, ofiarowany Ojcu Św. Pawłowi Vi-mu
w Watykanie 1971 r. Od lewej stoją: ówczesny prałat ks. Józef Glemp, amerykański kardynał pol-
skiego pochodzenia John Krol, Sekretarz Kancelarii Episkopatu Polski ks. prałat Hieronim Goździ-
kiewicz, Kardynał Stefan Wyszyński Prymas Polski, Ojciec Św. Paweł VI autor obrazu Jan Molga,
ówczesny metropolita krakowski kardynał Karol Wojtyła oraz arcybiskup poznański Antoni Bara-
niak.

Zdjęcie chóru a nad nim postacie Św, Dawida i Św. Cecylii
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Szkoła Podstawowa w Radziemi-
cach ma od soboty swój sztandar. Na
jego rewersie znalazła się podobizna
Edwarda Kleszczyńskiego, który od
siedemnastu lat jest patronem pla-
cówki.
Uroczystość poświęcenia szkolnego sym-
bolu zbiegła się ze 105. rocznicą odzys-
kania przez Polskę niepodległości, o którą
patron szkoły walczył w dwóch wojnach
światowych.
- Staraliśmy się o ten sztandar od dwóch
lat. W ubiegłym roku po raz pierwszy na-
pisaliśmy wniosek o dofinansowanie jego
zakupu, ale wtedy się nie powiodło.
W tym roku ponowiliśmy próbę i otrzy-
maliśmy dotację z Funduszu Inicjatyw
Obywatelskich. Największy wkład w po-
zyskanie sztandaru mają jednak Maria
i Andrzej Krupińscy, właściciele restauracji
U Jędrusia. To przede wszystkim dzięki
nim wszystko zakończyło się sukcesem.
Teraz na uroczystości, w których uczest-
niczymy, będziemy mogli wyjść ze sztan-
darem – mówi dyrektor SP w Radziemi-
cach Paweł Zagórski.
Sztandar został w sobotę poświęcony
podczas mszy odprawionej przez pro-
boszczów parafii w Radziemicach i Zie-
lenicach ks. Macieja Pawłowskiego i ks.
Krzysztofa Kozioła. Potem, już w szkole,
poczet sztandarowy złożony z rodziców
- Marcina Mazurka, Katarzyny Molong-
Szreniawskiej i Eweliny Sikorskiej - prze-
kazał symbol dyrektorowi Zagórskiemu,

a ten z kolei powierzył go uczniom: Ka-
milowi Szotowi, Emilii Pabjańczyk i Mag-
dalenie Przeniosło.
Następnie odbyło się historyczne, bo
pierwsze ślubowanie na sztandar. Jego
świadkami, poza liczną grupą rodziców

i zaproszonych gości, byli przedstawicie-
le rodziny Kleszczyńskich, którzy na uro-
czystość przyjechali specjalnie z Rzeszo-
wa.
- To jest bardzo ważne wydarzenie nie tyl-
ko dla szkoły, ale również dla nas. Ceni-
my to, że społeczność Radziemic kulty-
wuje to, co jest w polskiej tradycji naj-

lepsze, co integruje. Zawsze staramy się
przyjeżdżać na zaproszenie szkoły, bo
wszyscy dają nam tu odczuć, że jesteśmy
mile widziani. Że zależy im na naszej
obecności. A dla nas jest to zaszczyt i zo-
bowiązanie. Ja wiem, że to brzmi nieco
pompatycznie, ale tak po prostu jest –
mówi Bogusław Kleszczyński, na co dzień

Uroczyste nadanie sztandaru Szkole Podstawowej
w Radziemicach im. Edwarda Kleszczyńskiego w 105 rocznicę

odzyskania przez Polskę Niepodległości
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pracownik rzeszowskiego Oddziału In-
stytutu Pamięci Narodowej, który przy-
jechał do Radziemic z ojcem Zbignie-
wem i synem, również Bogusławem.
Jeżeli ktoś przed sobotnią uroczystością
nie wiedział, dlaczego Edward Klesz-
czyński został we wrześniu 2006 roku pat-
ronem radziemickiej szkoły, a teraz trafił
na jej sztandar, to dowiedział się tego
z programu przygotowanego przez
uczniów pod kierunkiem Katarzyny Duch.
Występy artystyczne były przerywane
fragmentami wspomnień Edwarda Klesz-
czyńskiego. Od dzieciństwa spędzonego
w Skrzeszowicach, aż do śmierci w 1984
roku na emigracji w USA.
Między tymi dwoma klamrami mieścił się
imponujący życiorys: żołnierza Legionów
Józefa Piłsudskiego, w okresie między-
wojennym posła i senatora RP, ale prze-
de wszystkim właściciela majątku ziem-

skiego w Radziemicach, za sprawą którego
mogła powstać mleczarnia, szkoła, nawet
pod cmentarz przekazał swoje grunty. We
wrześniu 1939 roku żołnierz Armii Mod-
lin, potem w niewoli niemieckiej, z której
uciekł, by zaangażować się w działalno-
ść Armii Krajowej. Drugą połowę życia
spędził na emigracji w Stanach Zjedno-
czonych, marząc o powrocie do wolnej
Polski. Nie doczekał jej, ale pamiątki po
swoim bracie przekazał szkole Józef
Kleszczyński, dzięki czemu mogła po-
wstać izba pamięci patrona.
Choć Edward Kleszczyński zmarł w USA,
w Radziemicach ma swój symboliczny
grób. Opiekują się nim uczniowie szkoły,
której patronuje.
Podczas sobotniej uroczystości podzię-
kowania za wsparcie zakupu sztandaru
otrzymali Maria i Andrzej Krupińscy
(Restauracja U Jędrusia), Joanna Nowak

(firma Trivium Packaging Poland), Halina
Kocioł (Bank Spółdzielczy w Słomnikach,
oddział w Radziemicach), wójt Marek
Słowiński, Radziemickie Stowarzyszenie

Kulturalno-Oświatowe „Rozwój - Inspi-
racja - Kreatywność”, Rada Rodziców
SP w Radziemicach.

Aleksander Gonciarz
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W dniu 11 października w Łętkowicach odbyło się
spotkanie promujące wydany folder o gminie
Radziemice z jej mieszkańcami jak również z za-
proszonymi gośćmi.

Spotkanie zorganizowała Gmina Radziemice oraz Sto-
warzyszenie Nestor Klub z Łętkowic, które na ten cel po-
zyskało środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego na zadanie publiczne „Mece-
nat Małopolski - edycja I" pn. Nasza Mała Ojczyzna - na
przełomie dziejów".
Wydanie folderu przez Stowarzyszenie w którego skład
wchodzą seniorzy posiadający dużą wiedzę na temat gmi-
ny i jej historii to duże udogodnienie, szczególnie dla osób
spoza Gminy jak i studentów, którzy często korzystają z
tego typu wydawnictwa, pisząc rozmaitego rodzaju pra-
ce o Gminie. Znajdują się w nim m.in. informacje o historii
i zabytkach. Są w nim opisy

i relacje fotograficzne z cyklicznych imprez, odbywających
się na terenie gminy. Zawiera także informacje o pla-
cówkach oświatowych, organizacjach i wydarzeniach
sportowych oraz gminnej infrastrukturze. Będzie rozpo-
wszechniany wśród gości i mieszkańców gminy.
W wersji elektronicznej będzie dostępny na stronie:
www.radziemice.gmina.pl.
Spotkanie rozpoczął Prezes Stowarzyszenia witając przy-
byłych gości wśród których byli: Pan Marek Słowiński -
Wójt Gminy Radziemice, Pan Piotr Łakomy - Zastępca
Wójta Gminy Radziemice, Pan Waldemar Przeniosło -
Przewodniczący Rady Gminy Radziemice, Pani Anna Je-
lonkiewicz - Kierownik USC, Pani Anna Białczyk - Dyrektor
ŚDS we Wrocimowicach, Pani Anna Więcławek - Dyrektor
SP Łętkowice, Pan Paweł Zagórski - Dyrektor SP Ra-
dziemice, Pan Wiesław Paluch - Prezes Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Proszowicach. Na-
stępnie omówił wydany folder przy pomocy wyświetla-
nej prezentacji. Każdy uczestnik spotkania otrzymał wy-
daną publikację, której celem jest przybliżenie historii, kul-
tury i tradycji oraz gospodarki naszej gminy. Będzie ona
cennym źródłem informacji dla przyszłych pokoleń i ko-
lekcjonerów lokalnej historii. Folder wszechstronnie pre-
zentuje naszą gminę i zachęca do jej odwiedzenia, za-
mieszkania oraz inwestowania.
W spotkaniu uczestniczyli również podopieczni Środo-
wiskowego Domu Samopomocy we Wrocimowicach
dla których udział w uroczystości był okazją do integra-
cji.
Oprawę artystyczną uświetniającą wydanie folderu za-
pewnił zespól „Czerwone Korale”, utworzony przez
Związek Emerytów i Rencistów z Łętkowic pod kierow-
nictwem Prezesa.

Marta Przeniosło

Promocja folderu „Gmina Radziemice
- Przyjazne miejsce do życia”



Z ż y c i a G m i n y

9

„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi,
wszystkiemu wierzy, wszystko przetrzyma, tą
miłością, która nigdy nie zawiedzie”.

(Papież Jan Paweł II)

Jubileusz 50-lecia małżeństwa świętowało 5 par z tere-
nu Gminy Radziemice, które stanęły na ślubnym kobier-
cu w 1972 roku. Z tej okazji w środę 11 października br.
w Łętkowicach, odbyła się uroczystość uhonorowania i od-
znaczenia tych wszystkich par, które wytrwały pół wie-
ku w przysiędze małżeńskiej.
Dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej ”Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” do-
konał Wójt Gminy Radziemice – Marek Słowiński wraz z
Zastępcą Wójta - Piotrem Łakomym oraz Kierownikiem
USC – Anną Jelonkiewicz. Do świętujących par z gratu-
lacjami przybył także Przewodniczący Rady Gminy Ra-
dziemice - Waldemar Przeniosło.
Były podziękowania i życzenia zdrowia i wszelkiej pomy-
ślności. Te wspólne 50 lat, to symbol wierności i miłości
małżeńskiej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty
związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla
młodych pokoleń wstępujących w związek małżeński. Ju-

bilatom wręczono pamiątkowe dyplomy, kwiaty oraz
upominki. Nie zabrakło również symbolicznej lampki
szampana i tradycyjnego „Sto Lat”.
Szczęśliwym małżonkom gratulujemy i życzymy kolejnych
tak doniosłych rocznic w zdrowiu, szczęściu rodzinnym i
radości!

Lista par obchodzących Jubileusz 50-lecia Pożycia
Małżeńskiego:
1. Krystyna i Stanisław Grzegórzko
2. Grażyna i Stanisław Kowal
3. Sabina i Ryszard Płaszewscy
4. Marianna i Edward Rózga
5. Danuta i Edward Wróbel

Oprawę artystyczną uświetniającą Jubileusz 50 - lecia
Pożycia Małżeńskiego zapewnił Zespól „Czerwone Korale”,
utworzony przez Związek Emerytów i Rencistów z Łęt-
kowic pod kierownictwem Prezesa Tadeusza Antosa.
Szanownym Jubilatom raz jeszcze składamy serdeczne
gratulacje za półwiecze wytrwałego pożycia małżeńskiego
i życzymy dużo zdrowia i szczęścia.

Anna Jelonkiewicz

Złote Gody - Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego
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21 listopada w naszej szkole obchodziliśmy świę-
to ŻYCZLIWOŚCI. Główną ideą Dnia Życzliwoś-
ci jest uzmysłowienie i przypomnienie o tym, że
tylko wzajemna życzliwość może stać się pod-
stawą do budowania pokoju i pomyślnych relacji
między ludźmi na całym świecie.

W naszej szkole uczniowie każdej klasy przygotowali uś-
miechnięte minki, a także pełen humoru krótki program
artystyczny. Ponadto uczniowie przyszli ubrani w od-
cieniach żółci. Ten dzień był wspaniałą okazją do przy-
pomnienia sobie o wartości życzliwości, która otwiera
serca. Katarzyna Boberek

W październiku w ramach obchodów Szkolnego
Dnia Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym wiele
uwagi poświęcono bezpieczeństwu naszych
uczniów jako użytkowników ruchu drogowego.

Nauczyciele przypominali ważne zasady dotyczące: bez-
piecznego pieszego, bezpiecznego pasażera oraz bez-

piecznego rowerzysty. Uczniowie rozwiązywali quizy,
zagadki i krzyżówki związane ze znajomością przepisów
ruchu drogowego.
Odbyło się również spotkanie z funkcjonariuszami Ko-
mendy Powiatowej Policji w Proszowicach. Panie policjantki
przeprowadziły pogadankę na tematy związane z bez-
pieczeństwem w ruchu drogowym, a przede wszystkim za-

chęcały do korzystania z elementów odblaskowych. Jest
to szczególnie ważne w okresie jesienno - zimowym kie-
dy widoczność na drodze jest czasami ograniczona mgłą
lub opadami deszczu bądź śniegu.
W ramach akcji uczniowie klasy VII zaprezentowali
swoją autorską piosenkę oraz układ choreograficzny.

Katarzyna Boberek

Szkolny dzień bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Dzień życzliwości
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W dniu 17 listopada po raz 27 ucznio-
wie z całego powiatu proszowickie-
go rywalizowali w konkursie recyta-
torskim im. Ludwika Hieronima Mor-
stina.

Finał konkursu odbył się w Centrum Kul-
tury i Wypoczynku w Proszowicach. Kon-
kurs ma na celu upamiętnienie drama-
turga, poety i krytyka literackiego Ludwika
Hieronima Morstina który pochodził
z majątku w Pławowicach. Tam w okre-
sie międzywojennym organizował tzw.
zjazdy poetów w których uczestniczyli m.
in. Julian Tuwim, Leopold Staff, Maria Pa-
wlikowska-Jasnorzewska, Jarosław Iwasz-
kiewicz.
Rywalizację przeprowadzono w dwóch
kategoriach wiekowych tj. kl. IV-VI i kl. VII-
VIII. W młodszej kategorii wiekowej
udział wzięło 40 uczniów w starszej ka-
tegorii było 22 uczestników.
Naszą gminę reprezentowali uczniowie ze
szkół podstawowych Łętkowice i Ra-

dziemice zajmując wysokie miejsca.

W kategorii wiekowej kl. VII-VIII
II - najwyższe miejsce (I miejsca nie przy-
znano) zdobyła Paulina Pachoł uczenni-
ca klasy VIII SP Radziemice,

W kategorii kl. IV-VI
III miejsce zdobyła Martyna Kawula
uczennica kl. VI SP Łętkowice,
Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali:
Nikola Kura i Kacper Kawula - uczniowie
SP Łętkowice oraz Marcel Mazurek i Mi-
chał Duch - uczniowie klasy V SP Ra-
dziemice.
Recytatorów oceniała komisja konkur-
sowa w składzie: Pani Danuta Michalik
- polonistka oraz Pan Dariusz Cywka
- aktor, konfenansjer i dyrektor arty-
styczny Teatru Otwartego w Krakowie.

Wszystkim uczestnikom oraz laureatom
serdecznie gratulujemy.

Jolanta Kupczyk

Sukcesy naszych uczniów w XXVII Powiatowym
Konkursie Recytatorskim

im. LUDWIKA HIERONIMA MORSTINA w Proszowicach
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W okresie 11.09.2023 r. do 13.
10.2023 r. w Szkole Podstawowej
w Radziemicach był realizowany
projekt pt. „Coś z niczego - chemia
dla każdego”.

Projekt realizowała grupa nieformalna - Za-
kręceni na chemię! z patronatem Radzie-
mickiego Stowarzyszenia Kulturalno – Oś-
wiatowego „Rozwój - Inspiracja - Krea-
tywność”. Działania w ramach projektu rea-

lizowane były na rzecz 31 uczestników pro-
jektu, którzy są uczniami klas VII i VIII Szkoły
Podstawowej w Radziemicach. Udział
w projekcie był bezpłatny dzięki uzyska-
niu grantu w wysokości 6000,00 złotych
z programu Małopolska Lokalne.
Uczniowie brali udział w zajęciach prak-
tycznych z chemii, w warsztatach z kuch-
ni molekularnej oraz mieli możliwość uczest-
niczyć w wycieczce na Wydział chemii Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
W czasie zajęć uczestnicy projektu pogłębi-
li wiedzę z chemii. Nauczyli się stosować
i używać chemię w życiu codziennym,
jak projektować i przeprowadzać doś-
wiadczenia chemiczne oraz nabyli umie-
jętność korzystania z wiedzy i doświad-
czenia innych ludzi.

Karolina Czapla-Łuźniak

Zakończenie projektu - „Coś z niczego - chemia dla każdego”


